Domingos Martins – ES, 25 de junho de 2021.

MENSAGEM Nº 16/2021

ENCAMINHA PROJETO DE LEI QUE PROPÕE INCLUSÃO DE PROGRAMA NO PLANO

PLURIANUAL 2018-2021.

Excelentíssima Senhora

Vereadora Sandra Neitzke

MD Presidente da Câmara Municipal

Domingos Martins/ES

Senhora Presidente,

Submeto à apreciação dessa Augusta Casa de Leis, o anexo Projeto, que dispõe sobre

abertura de crédito adicional especial ao orçamento vigente e alteração do Plano

Plurianual 2018-2021, destinado à Manutenção do Centro da Juventude e Mulher Rural.

A aprovação do projeto que ora apresento é de fundamental importância para que a

Prefeitura Municipal de Domingos Martins, possa realizar a reforma e despesas com

manutenção da Sede da Associação de Mulheres Esperança no Campo (Unidade Didática

da Mulher Rural), localizada em Alto Paraju, distrito de Paraju.

A aprovação do presente Projeto de Lei, visa atender à solicitação da representante da

Associação de Mulheres Esperança no Campo, de reforma da estrutura física da entidade,

que após realização de vistoria “in loco” efetuada pela Coordenação da Defesa Civil

Municipal, foi constatado fissuras, rachaduras e infiltrações, conforme laudo elaborado

pelo corpo técnico da Secretaria Municipal de Obras, ratificando a necessidade de

reforma da mesma.

Na oportunidade, certo de contar com o apoio desta Casa de Leis, apresento a V. Exa. e

seus dignos pares o meu protesto de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

WANZETE KRUGER
Prefeito